
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1) Richiesta Farmacia Territoriale 10.08.2010;
2) offerta n° 21620-10-783 del 26.08.2010 – Ditta Pfizer Italia;
3) dichiarazione di esclusività farmaco unico Thelin – Ditta Pfizer 

Italia;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 796 del 03/09/2010

OGGETTO: Affidamento fornitura farmaco unico THELIN 100mg 28cp 
- Ditta PFIZER Italia.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

VISTA la nota prot. 2715895 del 10.08.2010 unita sotto 1) al 
presente  atto,  con  cui  la  Farmacia  Territoriale,  dietro 
prescrizione  del  Medico  Specialista  della  U.O.  Cardiologia 
della  AO  Brotzu  di  Cagliari,  richiede  per  un  paziente 
residente  nel  Distretto  di  Oristano  l’acquisto  urgente  del 
farmaco in oggetto dalla Ditta Pfizer Italia per un fabbisogno 
presunto di n° 13 confezioni, necessarie per l’intera durata 
di un anno prevista nel programma terapeutico dell’assistito;

VISTA 
- l’offerta n° 21620-10-783 del 26.08.2010, unita sotto 2) al 
presente atto, della Ditta PFIZER Italia per il prodotto di 
interesse  con  validità  a  tutto  il  31.12.2011,  secondo  il 
seguente prospetto :
cod. Areas Descrizione Prezzo  un. 

iva/e

Q.tà Totale iva/e

3988 Sitantexan Sodico 
- THELIN 100mg 
28cp

CPR  € 77,25570 

CNF  € 2.163,16

n° 13 CNF € 28.121,08

con una spesa complessiva stimata, sulla base dei quantitativi 
indicati  dalla  Farmacia  Territoriale  per  un  anno  di 
trattamento, di € 28.121,08 + iva 10% pari ad € 30.933,19 iva 
compresa; 
- la dichiarazione di esclusività, unita sotto 3) al presente 
atto,  relativa  al  suddetto  farmaco  Thelin,  distribuito  in 
esclusiva per l’Italia dalla Ditta Pfizer Italia;

DATO ATTO che, in considerazione dell’unicità del prodotto, si 
fa  ricorso  ad  un  acquisto  in  economia  con  il  sistema  del 



cottimo fiduciario con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
125  comma  11  del  D.Lgs  n°  163/2006  e  dell’art.  4.3  del 
Regolamento aziendale per gli acquisti in economia;

RITENUTO  per quanto sopra di provvedere all’affidamento della 
fornitura  del  farmaco  THELIN  100mg  28cp  alla  Ditta  PFIZER 
Italia, per un importo complessivo presunto di € 30.933,19 iva 
compresa, di cui € 11.897,38 (n° 5 cnf) per l’anno 2010 ed i 
restanti € 19.035,81 per l’anno 2011;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) di affidare alla Ditta PFIZER Italia la fornitura del farmaco 
unico THELIN 100mg 28cp, secondo il seguente prospetto :
cod. Areas Descrizione Prezzo  un. 

iva/e

Q.tà Totale iva/e

3988 Sitantexan Sodico 
- THELIN 100mg 
28cp

CPR  € 77,25570 

CNF  € 2.163,16

n° 13 CNF € 28.121,08

2) di imputare il costo complessivo presunto della fornitura 
pari ad € 30.933,19 iva compresa, di cui € 11.897,38 (n° 5 cnf) 
per l’anno 2010 ed i restanti € 19.035,81 per l’anno 2011 sul 
conto economico 0501010101 “acquisti di prodotti farmaceutici” e 
sui  C.d.C.  determinati  all’atto  della  richiesta  ai  magazzini 
farmaceutici

3) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, 
al Servizio Bilancio e al Direttore della Farmacia Territoriale 
per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 06/09/2010 al 20/09/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 796 del 03/09/2010
	- l’offerta n° 21620-10-783 del 26.08.2010, unita sotto 2) al presente atto, della Ditta PFIZER Italia per il prodotto di interesse con validità a tutto il 31.12.2011, secondo il seguente prospetto :
	cod. Areas
	Descrizione
	Prezzo un. iva/e
	Q.tà
	Totale iva/e
	3988
	Sitantexan Sodico - THELIN 100mg 28cp
	CPR  € 77,25570 
	CNF  € 2.163,16
	n° 13 CNF
	€ 28.121,08
	con una spesa complessiva stimata, sulla base dei quantitativi indicati dalla Farmacia Territoriale per un anno di trattamento, di € 28.121,08 + iva 10% pari ad € 30.933,19 iva compresa; 
	cod. Areas
	Descrizione
	Prezzo un. iva/e
	Q.tà
	Totale iva/e
	3988
	Sitantexan Sodico - THELIN 100mg 28cp
	CPR  € 77,25570 
	CNF  € 2.163,16
	n° 13 CNF
	€ 28.121,08


